ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ПО НАДЗОРУ И КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(КУЗБАССОБРНАДЗОР)

ПРИКАЗ

От  02.10.2014  № 2203 /03

О проведении аккредитационной экспертизы

образовательной деятельности

государственного бюджетного образовательного учреждения

среднего профессионального образования

 «Анжеро-Судженский политехнический колледж»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Положения о государственной

аккредитации образовательной деятельности, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.11.2013

№ 1039, заявления государственного бюджетного образовательного

учреждения среднего профессионального образования «Анжеро-

Судженский политехнический колледж»

приказываю:

1. Провести с 18 ноября по 24 ноября 2014 года

аккредитационную экспертизу образовательной деятельности на предмет

определения соответствия содержания и качества подготовки

обучающихся федеральным государственным образовательным

стандартам по заявленным к государственной аккредитации основным

профессиональным образовательным программам среднего

2

профессионального образования, основной образовательной программе

среднего общего образования.

2.  Сформировать для проведения аккредитационной экспертизы

экспертную группу и закрепить за членами экспертной группы

заявленные для государственной аккредитации основные

профессиональные образовательные программы среднего

профессионального образования, основную образовательную программу

среднего общего образования:

Теряева

Татьяна

Николаевна

-эксперт Кузбассобрнадзора, д.т.н., доцент,

профессор кафедры углехимии, пластмасс и

инженерной защиты окружающей среды Института

химических и нефтегазовых технологий ФГБОУ

ВПО «Кузбасский государственный технический

университет имени Т.Ф.Горбачева» (руководитель

экспертной группы)

программа подготовки специалистов среднего звена

20.00.00 Техносферная безопасность и

природообустройство:

280711 Рациональное использование

природохозяйственных комплексов;

Торопцев

Андрей

 Иванович

-эксперт Кузбассобрнадзора, заместитель директора

по учебно-производственной работе ГАОУ СПО КО

«Кузбасский техникум архитектуры, геодезии и

строительства»

программа подготовки квалифицированных рабочих

(служащих)

10.00.00 Машиностроение:

150709.02 Сварщик (электросварочные и

газосварочные работы);

3

Окружнов

Вадим

Владимирович

-эксперт Кузбассобрнадзора, директор ГБОУ СПО

«Беловский техникум железнодорожного

транспорта»

программа подготовки квалифицированных рабочих

(служащих)

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика

140446.03 Электромонтер по ремонту и

обслуживанию электрооборудования (по отраслям);

Гергал

Ирина

Николаевна

-эксперт Кузбассобрнадзора, к.т.н., директор ГБОУ

СПО Анжеро-Судженского горного техникума

программа подготовки специалистов среднего звена

15.00.00 Машиностроение

151031 Монтаж и техническая эксплуатация

промышленного оборудования (по отраслям);

Пучков

Сергей

Вениаминович

-эксперт Кузбассобрнадзора, к.х.н., доцент,

заведующий кафедрой технологии органических

веществ и нефтехимии Института химических и

нефтегазовых технологий ФГБОУ ВПО «Кузбасский

государственный технический университет имени

Т.Ф.Горбачева»

программы подготовки специалистов среднего звена

18.00.00 Химические технологии

240134 Переработка нефти и газа;

19.00.00. Промышленная экология и биотехнология

240705 Биохимическое производство;

Никитенко

Любовь

Николаевна

-эксперт Кузбассобрнадзора, преподаватель

спецдисциплин ГОУ СПО «Мариинский

многопрофильный техникум»

программа подготовки квалифицированных рабочих

4

(служащих)

19.00.00. Промышленная экология и биотехнология

260807.01 Повар-кондитер;

Шкробко

Евгений

Геннадьевич

-эксперт Кузбассобрнадзора, преподаватель

спецдисциплин ГБОУ СПО «Топкинский

технический техникум»

программа подготовки квалифицированных рабочих

(служащих)

23.00.00 Техника и технология наземного транспорта

190631.Автомеханик

Егорова

Лариса

Анатольевна

-эксперт Кузбассобрнадзора, заместитель директора

ГБОУ СПО «Кемеровский областной медицинский

колледж»

программа подготовки специалистов среднего звена

33.00.00 Фармация

060301 Фармация;

Таскаева

Марина

Александровна

-эксперт Кузбассобрнадзора, директор МБОУ

Анжеро-Судженского городского округа «Средняя

общеобразовательная школа № 12»

образовательная программа среднего общего

образования.

3. Назначить ответственным за организацию аккредитационной

экспертизы главного консультанта отдела аккредитации

Кузбассобрнадзора Колесникову Ольгу Владимировну.

4. Руководителю экспертной группы Теряевой Татьяне

Николаевне срок до 27 ноября 2014 года направить в Кузбассобрнадзор

отчеты об аккредитационной экспертизе и заключение экспертной

группы, составленное по результатам аккредитационной экспертизы.

5

5. Отделу аккредитации Кузбассобрнадзора в срок до 02 декабря

2014 года обеспечить размещение заключения экспертной группы,

составленного по результатам аккредитационной экспертизы, на

официальном сайте Кузбассобрнадзора в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», направить в образовательное

учреждение копию заключения экспертной группы.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

отдела аккредитации Кузбассобрнадзора Новосельцеву Татьяну

Владимировну.

Начальник

О.Б.Лысых